Curso de Tecnólogo em Radiologia – FACULDADE HONPAR
Processo Seletivo Vestibular – 2025.1

1º. ADITIVO AO  EDITAL 01/2025

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR TRADICIONAL PARA ACESSO
AO CURSO TECNOLÓGICO  - EM RADIOLOGIA  da Faculdade HONPAR - 2025.1

A Faculdade HONPAR, mantida pela ASSOCIAÇÃO NORTE PARANAENSE DE COMBATE AO
CÂNCER, por intermédio da Comissão de Exame de Seleção, no uso de suas atribuições e demais
disposições legais torna público, para conhecimento dos interessados, o presente Aditivo de
prorrogação das inscrições, aprovado pela Comissão da HONPAR, e informa o seguinte:

Alterar o Itens e subtitens 4.9, 4.9.1.3, 6.1 e 6.1.3, e 9.2 do Edital que passará a ter a seguinte
redação:
4.9. Para se inscrever no Processo Seletivo Vestibular da Faculdade HONPAR – 2025.1, o
candidato deverá acessar o endereço eletrônico da instituição:
https://honpar.jacad.com.br/academico/processo-seletivo  no período de 16 de dezembro de 2024
a 30 de janeiro de 2025 às 23h59min.
4.9.1.3. Efetivar o pagamento da inscrição, exclusivamente, por PIX(via QR Code gerado
pelo sistema) e Cartão de Débito, no valor de inscrição correspondente, conforme capítulo 5
do Edital.

6.1. O candidato que necessitar de atendimento especial, indicado na ficha de inscrição, deverá
encaminhar à AIETEC - INSTITUTO CONSULTEC, até o dia 30 de janeiro de 2025 às 12h, por
meio do endereço eletrônico: faculdadehonpar@aietec.com.br, conforme documentos
apresentados em edital.
6.1.3. A AIETEC poderá entrar em contato com os candidatos para registro e esclarecimento do
atendimento solicitado, por meio de e-mail, se necessário, até o dia 30 de janeiro de 2025 às 18h.

9.2. A consulta de local/endereço completo de realização de provas será divulgado no Cartão de
Convocação do Candidato, que será disponibilizado no Site da AIETEC:
https://aietec.com.br/new/detalhes.php?id=752026 e https://faculdadehonpar.edu.br, na Área do
CANDIDATO, para acesso, utilizando o CPF e Data de Nascimento, em 31 de janeiro às 18h.

- Ficam mantidas todas as demais disposições constantes no EDITAL do PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR TRADICIONAL PARA ACESSO AO CURSO TECNOLÓGICO  - EM RADIOLOGIA
da Faculdade HONPAR - 2025.1, publicado em 16 de dezembro de 2024.

- Este ADITIVO, ao Edital de Abertura, entra em vigor na data de sua publicação.

Arapongas - PR, 27 de janeiro de 2025

Marcia Cristina Krempel
     Diretora Geral da Faculdade Honpar

mailto:faculdadehonpar@aietec.com.br
https://aietec.com.br/new/detalhes.php?id=752026
https://faculdadehonpar.edu.br/